
 1 

Zápis č. 4/2020 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
Datum konání:   30. září 2020 v 8,00 hod., ukončení v 9,00 hod. 

Místo konání:   Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Vítězslav Holub, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich 

Omluveni: Ing. Doležal Josef 

Procentuální vyjádření: 80 %, Výbor byl usnášení schopný 

 
Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 Kontrola usnesení  

 Opatření v souvislosti s COVID-19 - druhá vlna 

 Programy NSA na rok 2021 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 Rozdělení příspěvku Kraje Vysočina na mládež - 2. část 

 Rozdělení příspěvku z vlastních zdrojů JUS pro TJ/SK za rok 2020 

4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 30.9.2020 

2. Návrh Pokynu ředitele JUS 2/2020 v souvislosti s COVID-19 - druhá vlna 

3. Východiska sestavení návrhu rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2021 

4. Plnění povinností SK/TJ vůči JUS v průběhu roku 2020 

5. Koncept žádosti na Město Jihlava k dotaci pro rok 2021 

 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 

 Kontrola závěrů a usnesení 
Závěry usnesení VH - splněno, do spolkového rejstříku vloženy nově zvolené orgány. 

Usnesení č. 11/2020 - splněno 

 

 Aktuální informace z činnosti JUS 

 

 Výbor byl informován o navrhovaných opatřeních v souvislosti s druhou vlnou nemoci 

COVID-19, dle epidemiologické situace připraven k vydání Pokynu ředitele JUS 2 - 2020 - o 

opatření v důsledku koronaviru. Provoz aparátu JUS bude uzpůsoben přijatým opatřením od 

případného data vyhlášení. Náhrada mezd za toto období bude v plné výši. 

 

Usnesení č. 12/2020 

Výbor JUS schvaluje postup a případná opatření směrem k činnosti JUS v souvislosti s 

nemocí COVID-19. 

 

 Vyhlášení programů NSA na rok 2021 – předpoklad vyhlášení výzev k podání žádostí na 
neinvestiční popř. investiční programy:  

 



 2 

Přehled neinvestičních programů/výzev 2021 Předpoklad vyhlášení výzvy 

Můj klub září/říjen 2020 

REPRE a TALENT září/říjen 2020 

Organizace sportu září – listopad 2020 

Významné sportovní akce srpen/září 2020 

Sportování bez bariér srpen/září 2020 

 

  Přehled investičních programů 2021 Předpoklad vyhlášení výzvy 

Kabina    srpen 2020 

Regionální sportovní infrastruktura   září / říjen 2020 

Krajská sportovní infrastruktura   říjen / listopad 2020 

Národní sportovní centra   listopad / prosinec 2020 

Movité strojní investice   říjen / listopad 2020 

Univerzitní sportovní infrastruktura   prosinec 20 / leden 21 

 

 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

 Členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. Aparát k 30.9. 2020. 

Podrobně byly prodiskutovány jednotlivé položky čerpání rozpočtu a zdůvodněny odchylky 

od plánu. V oblasti výnosů bylo získáno 71,24 % plánovaných příjmů a náklady byly čerpány 

ve výši 64,32 % plánu 

  

 Kraj Vysočina poskytl pro rok 2020 dotaci členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina ve 

výši 4 400 000,- Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku 

ve výši 473 587,- Kč. Rozhodnutím VH JUS neobdrží příspěvek z těchto zdrojů TJ, SK, které 

nesplnily své povinnosti vůči JUS nebo nemají přizpůsobeny stanovy NOZ. Jedná se o tyto 

TJ/SK: 

FSC Stará Říše (900,- Kč), MASPV v Mrákotíně (1 200,- Kč), TJ Mír Nadějov (400,- Kč), 

Florbalová škola Jihlava 14 500,- Kč), Karate klub Vysočina (2 700,- Kč), FC Bítovčice 

(900,- Kč), SKMG Vysočina Jihlava (500,- Kč) = 21 100,- Kč tj. 211 dětí. 

Následně Valná hromada Jihlavské unie sportu schválila klíč k dělení této dotace:  

 splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usneseními VH JUS), 

pak každý člen TJ/SK do 18 let věku obdrží 100,- Kč tj. 4 351 členů (tj. dětí, které evidují 

TJ,SK, které splnily všechny administrativně-ekonomické povinnosti vůči ČUS a JUS). 

Pozn.: ačkoli JUS eviduje ve své členské základně 4 562 dětí, tak Kraj Vysočina pro 

přidělení dotace uznal pouze 4 485 dětí. 

 zbytek dotace, tj. 38 487,- Kč rozdělit ve prospěch TJ/SK, které pořádají sportovní akce 

pro mládež. K tomuto zbytku byly dále přičteny výše příspěvků ve výši 21 500,- Kč, které 

nemůže JUS vyplatit TJ/SK z následujících důvodů: 

z důvodu úmrtí předsedy spolku Club sportů Jihlava bylo ukončeno jeho členství v JUS 

20.5.2020 (výše schváleného příspěvku VH JUS 15 300,- Kč) 

z důvodu ukončení členství spolku CBU Vysočina - SK KYORGGI KWON k 20.5.2020 

(výše schváleného příspěvku VH JUS 5 400,- Kč) 

z důvodu neplnění povinností vůči JUS - KVL Slavoj Kostelec (výše schváleného 

příspěvku VH JUS 800,- Kč). Celkem k rozdělení 2. části je k dispozici 59 987,- Kč. 

 

Usnesení č. 13/2020 

Výbor JUS schválil rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež - 2. část na příspěvky pro TJ, 

SK, na podporu celoročního sportování mládeže v tomto rozsahu: 

 

Číslo TJ/SK Název TJ-SK Výše příspěvku 

CZ0632006 1.FC Batelov, z.s. 5 000 Kč 

CZ0632014 Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 1 500 Kč 



 3 

CZ0632015 Atletika Jihlava z.s. (pozn. místo Club sportů Jihlava) 15 300 Kč 

CZ0632021 Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 7 000 Kč 

CZ0632026 SK Kamenice 1933, z.s. 3 000 Kč 

CZ0632033 Sportovní klub Mrákotín, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632038 TJ Ježek Rantířov, spolek 3 000 Kč 

CZ0632039 TJ Růžená, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632043 Sokol  Stonařov z.s. 5 000 Kč 

CZ0632068 Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632076 Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s 1 500 Kč 

CZ0632080 Sportovní klub Kostelec, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632102 TJ Dušejov 2000, z.s. 2 000 Kč 

CZ0632106 Sportovní klub Pavlov z.s. 1 500 Kč 

CZ0632107 SK Střížov z.s. 2 000 Kč 

CZ0632127 SK VODOMÍLEK, z.s. 2 000 Kč 

CZ0632141 Vysočina Gladiators z.s. 5 187 Kč 

Celkem 59 987 Kč 

 

 Rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro TJ, SK 

Výbor JUS byl v předchozím bodě seznámen s celkovými hospodářskými výsledky JUS. 

Výbor JUS přistoupil k projednání možnosti rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro 

TJ, SK, které by bez poskytnutí tohoto příspěvku byly čistými plátci. V této souvislosti bylo 

přijato usnesení o rozdělení mimořádného finančního příspěvku pro tyto TJ, SK: 
 

Usnesení č. 14/2020  
Výbor Jihlavské unie sportu schválil mimořádný finanční příspěvek ve výši 12 000,- Kč pro TJ-
SK uvedené v tabulce. 
 

Číslo TJ/SK Název TJ-SK Výše příspěvku 

CZ0632008 SKST Třešť, z.s. 500 Kč 

CZ0632028 SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 1 000 Kč 

CZ0632030 Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 1 000 Kč 

CZ0632044 TJ Střítež, z.s. 1 000 Kč 

CZ0632064 TJ Věžnice, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632065 Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 1 500 Kč 

CZ0632067 TJ Kozlov, spolek 2 500 Kč 

CZ0632082 HAS Jihlava, spolek 1 500 Kč 

CZ0632110 Běžec Vysočiny z.s. 1 500 Kč 

Celkem 12 000 Kč 

 

 

 Členové výboru byli seznámeni se stavem plnění Smlouvy o poskytování služeb ve vztahu k TJ, 
SK, která je uzavřena s KO ČUS. Na základě této smlouvy bude JUS uhrazena dohodnutá částka 
ve výši 44 tis. Kč. 
 

Usnesení č. 15/2020  
Výbor Jihlavské unie sportu vzal na vědomí vyhodnocení uzavřené smlouvy, včetně finanční 
realizace. 
 

 Členové výboru byli seznámeni s usnesením VV ČUS, kterým stanovil členský příspěvek pro rok 
2020 ve výši 1,00 Kč za každou osobu, která je členem sdruženého SK/TJ. Pro JUS je tak 
vypočten členský příspěvek ve výši 9 614,- Kč. 

 
 
 



 4 

Usnesení č. 16/2020 
Výbor JUS bere na vědomí stanovení členských příspěvků ČUS Jihlava ve výši 9 614,- Kč. 
Příspěvky budou převedeny z JUS ve prospěch ČUS. 
 

 Členové Výboru JUS byli seznámeni s procesem žádosti JUS o dotaci na SM Jihlava pro rok 
2021. 

 
Usnesení č. 17/2020 
Výbor JUS schválil koncept žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu SM Jihlavy na rok 2021 ve 
výši 360 tis. Kč. 

 

 Členové výboru JUS byli seznámeni z plánovanými opatřeními, která budou realizována v 
průběhu hospitalizace ředitele JUS. 

 

 Členové výboru byli dále seznámeni s východisky pro sestavení rozpočtu na rok 2021. 
V současnosti není, vzhledem k nejasnosti ve způsobu financování územní struktury ČUS, možné 
připravit návrh rozpočtu pro rok 2021. Z tohoto důvodu Výbor projednal písemně předložený 
materiál Východiska sestavení návrhu rozpočtu JUS na rok 2021. Pro financování roku 2021 přijal 
Výbor JUS následující usnesení: 
 

Usnesení č. 18/2020 
Výbor JUS vzal na vědomí informace o přípravě rozpočtu JUS na rok 2021. 

 
Usnesení č. 19/20 
Výbor JUS schválil rozpočtové provizorium pro rok 2021. Do schválení rozpočtu VH bude 
čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria v maximální výši rozpočtu roku 
2020. 
 

 Členové výboru byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku JUS k 31. 12. 2020. 
V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 
Usnesení č. 20/2020 
Výbor JUS vydává příkaz k provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2020. K tomuto účelu 
jmenuje tuto inventarizační komisi: 
Předseda:  Martin Háj 
Členové: Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

 

4. Diskuse, závěr a usnesení 

 

 Problematika kontroly údajů SK/TJ ve spolkovém rejstříku ve vztahu k dotačním podmínkám a 

požadavků Národní sportovní agentury 

 

 Členové výboru byli seznámeni s plánem činnosti pro rok 2021 a přijala následující usnesení: 
 

Usnesení č. 21/2020 
Výbor JUS schválil plán činnosti na rok 2021. Pro rok 2021 jsou plánována jednání dle aktuální 
potřeby (předpoklad 3 až 4 jednání). Předpoklad pro konání řádné VH JUS je v první polovině 
roku 2021. Dále JUS bude pokračovat v organizaci amatérských soutěží, organizaci ankety 
Nejlepší sportovec a Dne sportu pro seniory. 

 

 Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. 

 

V závěru předsedající poděkoval všem přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání 

výboru JUS bude dohodnut dle aktuální potřeby. 

  

 

Zapsal dne 30. 9. 2020  Ing. Holub Vítězslav 


